DIÁRIO OFICIAL Nº 32873 67Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2015

- ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 9/2013-005SEMAD,
REFERENTE AO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES,
SUCOS E REFRIGERANTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 29.694,00 (vinte e nove mil e
seiscentos e noventa e quatro reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Janeiro de 2014 a 16
de Janeiro de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 7.423,50 (sete mil, quatrocentos e vinte
e três reais e cinquenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 14/10/2014

Protocolo 820891

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140089
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Nº 7/2014-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): REGIANE SILVA SOUSA
OBJETO: Locação de imóvel da Rua G-6, Quadra 142, Lote 02,
loteamento Ipiranga, para instalação da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Nelson Mandela em Parauapebas/PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito
mil reais);
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 96.000,00 (noventa e
seis mil reais)
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (20 de Fevereiro de 2014 a 19
de Fevereiro de 2015)
PRAZO DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (20 de Fevereiro de 2014 a
19 de Fevereiro de 2016)
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses
DATA DO ADITIVO: 18/02/2015

Protocolo 820892

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20140128
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2014-016SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): PEDRO DE SOUSA
OBJETO: Locação do imóvel da Avenida Principal 34, zona rural
- Parauapebas, Município de Parauapebas, Estado do Pará, para
atender como CASA DOS PROFESSORES.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (quatorze mil,
quatrocentos reais);
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (17 de Março de 2014 a 17 de
Março de 2015)
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 14.400,00 (quatorze mil,
quatrocentos reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (17 de Março de
2015 a 17 de março de 2016)
DATA DO ADITIVO: 16/03/2015

Protocolo 820896

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140137
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2014-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): SOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇOESLTDA-
ME
OBJETO: Locação do imóvel da avenida nova Carajás, Quadra,
QNC 635, Lotes 04 e 05, Bairro Nova Carajás - Parauapebas/
PA, para instalação da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Milton Martins, no município de Parauapebas/PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 239.520,00 (duzentos e
trinta e nove mil, quinhentos e vinte reais);
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (25 de Março de 2014 a 25 de
Março de 2015)
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 239.520,00 (duzentos e trinta e
nove mil, quinhentos e vinte reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses
DATA DO ADITIVO: 24/03/2015

Protocolo 820900

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140243
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-001SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal de Assistência Social
CONTRATADA (O): FERREIRA E MARQUES LTDA-EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS QUE ATENDERÁ TODOS OS BENEFICIÁRIOS
DOS PROGRAMAS E PROJETOS GERIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DURANTE TODO O ANO,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 233.369,70 (duzentos e
trinta e três mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Maio de 2014 a 11 de
Maio de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 58.354,42 (cinquenta e oito mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 17/03/2015

Protocolo 820904

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20140315
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS

 Nº 2/2013-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): DESTRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Construção de 1 (um) Centro de Referência de
Assistência, no Bairro dos Minérios, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 640.634,57 (seiscentos e
quarenta mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e
sete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 de Junho de 2014 a 29 de Abril
de 2015.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 144.076,17 (cento e quarenta e
quatro mil, setenta e seis reais e dezessete centavos).
DATA DO ADITIVO: 24/03/2015

Protocolo 820914

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2015.

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos. Data, Hora, Local:
08/05/2015 às 09h00min na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das
14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o edital poderá
ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado através
de gravação, CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo
interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 24 de abril de 2015.

 Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2015.

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção
corretiva e preventiva em microcomputadores. Data, Hora, Local:
11/05/2015 às 09h00min na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone
(94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 12: h e
das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o edital
poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado
através de gravação, CD ou pen drive ou impresso, fornecido
pelo interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 24 de abril de
2015. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 026/2015.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) caminhões equipado com
basculante. Data, Hora, Local: 12/05/2015 às 09h00min na sala

da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações:
Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço
supra, onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e
será retirado através de gravação, CD ou pen drive ou impresso,
fornecido pelo interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 24 de
abril de 2015.

 Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.
Pregoeiro

Protocolo 820933

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial, nº. 9/2015-015: Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, Mat. de Limpeza e Mat. de Expediente,
destinados a SEMAD deste Município. Contrato Adm. nº.
20150075. Contratante: PMRP. Contratada: P. Silva Santos-
EPP. Valor total R$: 102.298,81; Contrato Adm. nº. 20150076.
Contratada: Líder Supermercados LTDA-ME. Valor total R$:
71.890,35; Contrato Adm. nº. 20150077. Contratada: Comercial
Carvalho & Carvalho-ME. Valor total R$: 33.878,50; Contrato
Adm. nº. 20150078. Contratada: J. I. Comércio de Artigos de
Informática Ltda. Valor total R$: 14.731,80. Data de assinatura:
08/04/2015.

Protocolo 820980

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
05/2015/PMS/SRP. Abertura: 12/05/2015, às 11h:30min.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços diversos de manutenção de equipamentos, praças,
logradouros, prédios público próprios, locados e conveniados da
administração geral no Município de Soure. Edital e seus anexos
- sala da CPL, sito à Segunda Rua, nº 351 - Centro-Soure-PA,
mediante a taxa de R$ 50,00.

Protocolo 821235

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2015-5344 fi rmado entre
Prefeitura Municipal de Tailândia e o Sr. Raimundo Nonato Freire
Dias. Objeto: Locação de Imóvel para instalação da Garagem
para Veículos e Maquinários da Secretaria Municipal de Obras,
no Distrito de Palmares, município de Tailândia/PA. Natureza das
Despesas 3.3.90.36.00 Outros serv. de Terceira pessoa Física.
Fundamento Legal: Art.24, inciso X; contrato nº20150080, de
24/04/2015, Valor Mensal: R$ 3.000,00; Vigência 31-12-2015.

Tailândia-PA, 24 de Abril de 2015
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES-

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-007

Partes: Fundo Municipal de Educação e E. P. SARAIVA - ME.
Objeto: Licença de Uso de Software (programa de computador)
para gestão administrativa e acadêmica das escolas da rede
municipal de ensino administradas pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE TAILÂNIDA - PA, denominado GESTOR
ESCOLAR, composto de arquivos digitais EXECUTÁVEIS estáticas